

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

MOÇÃO Nº 93/2023

Ementa: Moção de Cumprimentos e Congratulações aos atletas do Vôlei Adaptado Masculino - Categoria 58+, pela conquista da Medalha de Bronze, 3º lugar, no Campeonato Nacional da Superliga da Melhor Idade de Vôlei adaptado e pela classificação para o 1º Campeonato Sul Americano de Vôlei Adaptado.

Senhor Presidente:

Considerando que a cidade de Pindamonhangaba conquistou a Medalha de Bronze - 3º lugar, no Campeonato Nacional da Superliga da Melhor Idade de Vôlei adaptado que aconteceu na cidade de Amparo e contou com a participação de 32 cidade e de mais de 1500 atletas.

Considerando que a classificação do 3º lugar da categoria 58+ Masculino., garantiu a vaga para o 1º Campeonato Sul Americano de Vôlei Adaptado, a ser realizado em Julho de 2023.

Solicito a entrega da presente moção aos atletas:

Arildo Pacca

Benedito Barbosa

Camilo Castilho,

Carlos Ferreira,

Domingos Savio,

Felipe Prudente,

Jose Queiroz,

Juramir Alves,

Moises de Jesus,

Paulo Mathey,

Rodolfo Gaia,

Jose Herminio Nicoleti, e





Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

Clóvis Rocha

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Moção de Cumprimentos e Congratulações aos atletas do Vôlei Adaptado Masculino - Categoria 58+, pela conquista da Medalha de Bronze, 3º lugar, no Campeonato Nacional da Superliga da Melhor Idade de Vôlei adaptado e pela classificação para o 1º Campeonato Sul Americano de Vôlei Adaptado.

Que se dê conhecimento aos homenageados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de março de 2023.

RENATO CEBOLA Vereador - PV

